² The week beginning 9 June, if the year was 1090.

³ The figure is not impossible, if it implied trained, hauberked knights; the greater part of the garrison may have consisted of auxiliary soldiers.

⁴ This vivid detail indicates that the eleventh-century castle of Brionne was roofed with wooden shingles, and not with tiles.

uiribus defecerunt.' et furentibus per omnia intrinsecus flammarum globis clementiæ ducis sese dediderunt. Sic Robertus dux ab hora nona Brionnam ante solis occasum optinuit.' quam Guillelmus pater eius cum auxilio Henrici Francorum regis sibi uix in tribus annis subigere potuit, dum Guido filius Rainaldi Burgundionis post prelium Vallisdunensis illic presidium sibi statuit.¹

iii. 343 In expugnatione predicti castris Gislebertus de Pino princeps militiæ erat,² et obsidentium turmas de Ponte Aldemari et Belomonte prouide ordinabat, ac ut intolerabilem assultum darent audacter incitabat. Interea pilo desuper ruente letaliter in capite percussus est, et protinus a sociis lugentibus pene exanimis de pressura preliantium eiectus est. Deinde post breue spacium saucius de lipotosmia rediit.' et terribiliter ad circumstantes uociferari cepit, 'O miseri, miseri quid facitis, cur tempora uestra perditis? Cur mundi uanitates diligitis, et ea quæ uere salubria sunt et permansura obliuioni traditis? Si miserias et tormenta quæ male uiuendo meremini sciretis, et horrenda quæ modo uidi una saltem hora sentiretis.' omnia profecto labentis seculi delectamenta pro nichilo estimaretis.' Hæc dicens et his addere plura uolens obmutuit.' et famosus optio sic inter uerba deficiens hominem exiit.

iii. 344 His ita gestis dux Brionnam Rogerio reddidit.³ et Roberto municipi compatiens patrum feudum permisit.⁴ Amicis enim et parentibus admodum stipatus erat.' et erga ducem plurimos adiutores habebat. Nam sicut supradictum est Guillelmus rex filios Gisleberti comitis Ricardum et Balduinum caros habuit, et tam pro uicinitate sanguinis quam pro strenuitate amborum eos sullimauit, et pluribus fundis atque honoribus et potestatibus in Anglia et in Normannia ditauit.⁵ Prefati quoque fratres bonis

¹ See Douglas, *WC*, pp. 54-5; William of Poitiers (Foreville, pp. 18-20). The late eleventh-century keep now standing on a hill at Brionne is not on the site of the first castle, destroyed by William the Conqueror (*Congrès archéologique de France*, 56^e session, 1889 (Paris, 1890), p. 103).

² Probably Gilbert, son of Maurice of Le Pin, who witnessed a charter of Roger of Beaumont c. 1087 (*CDF*, no. 368). Le-Pin-au-Haras was in the honor of Meulan (see W. E. Wightman, *The Lacy Family in England and Normandy* (Oxford, 1966), pp. 221-2). Pont-Audemer and Beaumont-le-Roger were the two chief lordships of the Beaumont family, each supplying a contingent of knights. Gilbert's function may have been that of constable.